

Lyngså Invest II ApS
Øster Søgade 32 4.th, 1357 København

Årsrapport

2024

CVR-nr. 31 78 75 21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juli 2025.

Lars Langelund Jørgensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Lyngså Invest II ApS Øster Søgade 32 4.th 1357 København
	CVR-nr.: 31 78 75 21
	Stiftet: 10. november 2008
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar 2024 - 31. december 2024 16. regnskabsår
Direktion	Lars Langelund Jørgensen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Øster Allé 42 2100 København Ø
Modervirksomhed	Nymark Fonden
Dattervirksomhed	Kløngerne - Lynæs ApS, København
Kapitalinteresse	Vektor Kapital Holding A/S, København Esla Invest A/S, Aarhus Nordlundvej 1, 7330 Brande ApS, København

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at besidde aktier og anparter.

Den væsentligste aktivitet er medejerskabet af VEKTOR Kapital Holding A/S i København.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 936 t.kr. mod 853 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.222 t.kr. mod -12.916 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Bruttofortjeneste	935.846	853.097
Indtægter af kapitalinteresser	3.555.909	-13.444.219
Andre finansielle indtægter	467.088	289.225
1 Øvrige finansielle omkostninger	-546.269	-495.858
Resultat før skat	4.412.574	-12.797.755
2 Skat af årets resultat	-190.587	-118.000
Årets resultat	4.221.987	-12.915.755
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-14.244.219
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	0
Overføres til overført resultat	1.221.987	1.328.464
Disponeret i alt	4.221.987	-12.915.755

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	30.964.430	30.906.572
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>30.964.430</u>	<u>30.906.572</u>
4 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	40.000	40.000
5 Kapitalinteresser	176.518.387	172.962.478
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	0	84.496
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>176.558.387</u>	<u>173.086.974</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>207.522.817</u>	<u>203.993.546</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.080.000	2.000.000
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	1.992.142	3.792.142
Andre tilgodehavender	9.799.567	7.882.814
Tilgodehavender i alt	<u>13.871.709</u>	<u>13.674.956</u>
Likvide beholdninger	<u>4.666.864</u>	<u>7.257.098</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>18.538.573</u>	<u>20.932.054</u>
Aktiver i alt	<u>226.061.390</u>	<u>224.925.600</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	152.795.062	152.795.062
Overført resultat	58.700.016	57.478.029
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	0
Egenkapital i alt	<u>214.620.078</u>	<u>210.398.091</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	380.587	190.000
Hensatte forpligtelser i alt	<u>380.587</u>	<u>190.000</u>
Gældsforpligtelser		
7 Deposita	171.000	171.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>171.000</u>	<u>171.000</u>
Gæld til pengeinstitutter	5.500.000	6.100.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.056.699	7.643.446
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	66.255	324.029
Anden gæld	266.771	99.034
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.889.725</u>	<u>14.166.509</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>11.060.725</u>	<u>14.337.509</u>
Passiver i alt	<u>226.061.390</u>	<u>224.925.600</u>

8 Oplysninger om dagsværdi

9 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	167.039.281	56.149.565	3.000.000	226.313.846
Udloddet udbytte	0	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Resultatandel	0	-14.244.219	1.328.464	0	-12.915.755
Egenkapital 1. januar 2024	125.000	152.795.062	57.478.029	0	210.398.091
Resultatandel	0	0	1.221.987	3.000.000	4.221.987
	125.000	152.795.062	58.700.016	3.000.000	214.620.078

Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	546.269	495.858
	<u>546.269</u>	<u>495.858</u>
2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	190.587	118.000
	<u>190.587</u>	<u>118.000</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	30.906.572	32.064.662
Tilgang i årets løb	57.858	0
Afgang i årets løb	0	-1.158.090
Kostpris ultimo	<u>30.964.430</u>	<u>30.906.572</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>30.964.430</u>	<u>30.906.572</u>

Selskabets investeringsejendomme består af en boligejendomme på i alt 105 m² beliggende i Lighthouse, Aarhus, med tilhørende parkeringskælder og uden bopælspligt, og en ejendom, som er udlejet til restaurationsbrug i Risskov, Aarhus på ialt 804 kvm bygningsareal.

I Restaurationssejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

For boligejendommen udfra kvm prisen for tilsvarende ejendomme.

Den anvendte afkastmodel indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	31/12 2024	31/12 2023
Afkastkrav, bolig, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	5,6	6
Tomgangsprocent, bolig, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	0	0
Boligejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m ²)	62.682	62.682

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommen udgør 24.325 t.kr. pr. 31. december 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 2.002 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 2.397 t.kr.

For boligejendommen vil en forøgelse af kvm prisen med 1.000 kr/kvm. give en forøget værdi på 105 t.kr.

4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

Kostpris primo	40.000	0
Tilgang i årets løb	0	40.000
Kostpris ultimo	40.000	40.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	40.000	40.000

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Kløngerne - Lynæs ApS, København	100 %	24.330	-15.670
		24.330	-15.670

Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>	
5. Kapitalinteresser			
Kostpris primo	20.167.416	20.167.415	
Kostpris ultimo	20.167.416	20.167.415	
Opskrivninger primo	152.795.063	167.039.282	
Årets resultat	3.555.908	-13.444.219	
Udbytte	-800.000	-800.000	
Andre kapitalbevægelser	800.000	0	
Opskrivninger ultimo	156.350.971	152.795.063	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	176.518.387	172.962.478	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Vektor Kapital Holding A/S, København	33,33 %	450.297.968	12.989.279
Esla Invest A/S, Aarhus	50,00 %	21.630.920	441.268
Nordlundvej 1, 7330 Brande ApS, København	33,33 %	46.814.632	-2.983.752
		518.743.520	10.446.795
6. Andre værdipapirer og kapitalandele			
Kostpris primo		84.496	84.496
Afgang i årets løb		-84.496	0
Kostpris ultimo		0	84.496
Regnskabsmæssig værdi ultimo		0	84.496
7. Deposita			
Deposita i alt		171.000	171.000
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år		171.000	171.000

Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
8. Oplysninger om dagsværdi		
	<u>Investerings- ejendomme</u>	<u>Kapital- interesser</u>
Dagsværdi ultimo	<u>30.964.430</u>	<u>176.518.387</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>0</u>	<u>3.555.908</u>

9. Eventualposter

Selskabet har ingen eventualforpligtelser pr. 31. december 2024.